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Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район
Муниципальное образование «Персиановское сельское поселение»

Администрация  Персиановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2018                                        ( 130                              п. Персиановский
	О внесении изменений в постановление Администрации Персиановского сельского поселения от 29.12.2017 № 188 


В соответствии со статьями №№ 32, 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, в рамках реализации мероприятий по переселению граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции подпрограммы Подпрограмма «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» государственной программы Ростовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ростовской области», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 604, областной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2017 – 2030 годах», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 12.08.2016 № 569, муниципальной программы Октябрьского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Октябрьского района на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением Администрации Октябрьского района от 23.09.2013 № 815, подпрограммы «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» поселенческой долгосрочной муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Персиановского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Персиановского сельского поселения от 26.09.2013г. №200, руководствуясь Уставом муниципального образования «Персиановское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Персиановского сельского поселения от 29.12.2017 № 188 «Об обеспечении переселения граждан из многоквартирного жилого дома №21 по ул. Майская п. Персиановский Октябрьского района Ростовской области, признанного аварийным и подлежащим сносу после 01.01.2012 г., в 2018 году» следующего содержания:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«Распределить средства бюджета Персиановского сельского поселения в объеме 1 757 845 рублей 47 копеек (один миллион семьсот пятьдесят семь тысяч восемьсот сорок пять рублей 47 копеек), областного бюджета, поступившие в бюджет Октябрьского района, в объеме 21 680 093 рубля 53 копейки (двадцать один миллион шестьсот восемьдесят тысяч девяносто три рубля 53 копейки), предусмотренные  в  виде межбюджетных трансфертов на реализацию  мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда - дома № 21 по ул. Майская п. Персиановский Октябрьского района Ростовской области, признанного аварийным и подлежащим сносу после 01.01.2012 г., среди граждан, предоставивших отчеты об оценке рыночной и ликвидационной стоимости квартир, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

Средства бюджета Персиановского сельского поселения в объеме 129 154 рубля 53 копейки (сто двадцать девять тысяч сто пятьдесят четыре рубля 53 копейки), областного бюджета, поступившие в бюджет Октябрьского района, в объеме 1 334 906 рублей 47 копеек (один миллион триста тридцать четыре тысячи девятьсот шесть рублей 47 копеек), предусмотренные  в  виде межбюджетных трансфертов на реализацию  мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда - дома № 21 по ул. Майская п. Персиановский Октябрьского района Ростовской области, признанного аварийным и подлежащим сносу после 01.01.2012 г., оставить без распределения.  
1.2. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 4 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

             Глава Администрации 

Персиановского  сельского  поселения                          
  А.В. Бутенко
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Персиановского сельского поселения
от 05.06.2018 № 130
Распределение межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда - дома № 21 по ул. Майская п. Персиановский Октябрьского района Ростовской области, признанного аварийным и подлежащим сносу после 01.01.2012 г., среди  граждан, предоставивших  отчеты об оценке рыночной и ликвидационной стоимости квартир, в 2018 году
	№ п/п
	Адрес МКД
	Дата признания МКД аварийным
	Номер квартиры
	Ф.И.О. нанимателя (собственника)
	Кол-во переселяемых граждан
	Форма собственности жилого помещения (частая/ муниципальная)
	Отселяемая площадь
	Планируемый способ переселения
	Приобретаемая площадь
	Стоимость 1 кв.м.*
	Общая стоимость переселения
	в том числе:
	Примечание

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	 местный бюджет
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальное образование "Октябрьский район"

	1
	Ростовская область, Октябрьский район, пос. Персиановский, ул. Майская, д. 21
	30.11.2012
	6
	Стенникова 
Ольга Борисовна
	5
	частная
	49,50
	выкуп
	49,50
	36192
	1791504,0
	1657141,20
	134362,80
	Отчет № 127-2Ро от 05.02.2018 г.

	
	
	
	7
	Васильченко Елена 
Николаевна
	1
	частная
	48,70
	выкуп
	48,70
	36192
	1762550,0
	1630358,75
	132191,25
	Отчет № 127-1Ро от 05.02.2018 г.

	
	
	
	8
	Васильченко Владимир 
Николаевич
	1
	частная
	35,30
	выкуп
	35,30
	36192
	1277578,0
	1181759,65
	95818,35
	Отчет № 127-5Ро от 05.02.2018 г.

	
	
	
	9
	Иваниенко 
Наталья 
Геннадьевна
	4
	частная
	36,50
	выкуп
	36,50
	36192
	1321008,0
	1221932,40
	99075,60
	Отчет № 127-4Ро от 05.02.2018 г.

	
	
	
	11
	Андропов 
Николай 
Николаевич
	3
	частная
	67,50
	выкуп
	67,50
	36192
	2442960,0
	2259738,00
	183222,00
	Отчет №127-9Ро от 05.02.2018 г.

	
	
	
	12
	Корсун Михаил Никитович
	1
	частная
	89,90
	выкуп
	89,90
	36192
	3253661,0
	3009636,4
	244024,6
	Отчет № 127-8Ро от 05.02.2018 г.

	
	
	
	13
	Бойлова Зоя 
Григорьевна
	1
	частная
	44,80
	выкуп
	44,80
	36192
	1621402,0
	1499796,85
	121605,15
	Отчет № 127-11Ро от 06.02.2018 г.

	
	
	
	14
	Галиченко 
Екатерина 
Васильевна
	2
	частная
	46,50
	выкуп
	46,50
	36192
	1682928,0
	1556708,40
	126219,60
	Отчет № 127-3Ро от 05.02.2018 г.

	
	
	
	15
	Мочалин 
Александр 
Арсеньевич
	2
	частная
	37,70
	выкуп
	37,70
	36192
	1364438,0
	1262105,15
	102332,85
	Отчет № 127-6Ро от 05.02.2018 г.

	
	
	
	16
	Губская Татьяна Викторовна
	1
	частная
	35,2
	выкуп
	35,2
	36192
	1273958,0
	1178411,15
	95546,85
	Отчет № 127-13Ро от 06.02.2018 г.

	
	
	
	17
	Букарева Наталья Васильевна - 1/4 доля
	5
	частная
	93,70
	выкуп
	23,425
	36192
	847797,5
	784212,68
	63584,82
	Отчет №127-7Ро от 05.02.2018 г.

	
	
	
	
	Шулика Елена Васильевна - 1/4 доля
	
	
	
	
	23,425
	36192
	847797,5
	784212,68
	63584,82
	

	
	
	
	
	Шатохин Николай Антонович - 1/2 доля
	
	
	
	
	46,85
	36192
	1695595,0
	1568425,37
	127169,63
	

	
	
	
	18
	Корсун Михаил Никитович
	1
	частная
	62,30
	выкуп
	62,30
	36192
	2254762,0
	2085654,85
	169107,15
	Отчет № 127-9Ро от 05.02.2018 г.

	Итого по МКД
	 
	 
	27
	 
	647,6
	 
	647,6
	 
	23437939,0
	21680093,53
	1757845,47
	 


Ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе 













Т.Н. Грачева 
Приложение №2

к постановлению Администрации

Персиановского сельского поселения

от 05.06.2018 № 130
Список граждан, подлежащих переселению в рамках реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда - дома № 21 по ул. Майская п. Персиановский Октябрьского района Ростовской области, признанного аварийным и подлежащим сносу после 01.01.2012 г., не предоставивших отчеты об оценке рыночной и ликвидационной стоимости квартир, в 2018 году
	№ п/п
	Адрес МКД
	Дата признания МКД аварийным
	Номер квартиры
	Ф.И.О. нанимателя (собственника)
	Кол-во переселяемых граждан
	Форма собственности жилого помещения (частая/ муниципальная)
	Отселяемая площадь
	Планируемый способ переселения
	Приобретаемая площадь

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальное образование "Октябрьский район"

	1.
	Ростовская область, Октябрьский район, пос. Персиановский, ул. Майская, д. 21
	30.11.2012
	19
	Шатохина Тамара Анатольевна
	7
	частная
	47,40
	выкуп
	47,40

	Итого по МКД
	 
	 
	7
	 
	47,4
	 
	47,4


Ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе 













Т.Н. Грачева 

